
平成 15年 5月 15日発行 
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

Fellowship for the Advancement of Radiology 

情報誌  Ｆ Ａ Ｒ  ６号 

事務局：（社）日本放射線技術学会事務局内 
〒600-8107 京都市下京区五条通新町東入東錺屋町 167 ビューフォート五条烏丸 3F 

 TEL:075-354-8989．FAX:075-352-2556／http://www.jsrt.or.jp．Email:office@jsrt.or.jp 
～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

 

《会長あいさつ》 

ごあいさつ 

会長 橋本 宏 
 冒頭に、京都にお住まいでした高本雄一朗氏が、昨 14年 11月 10 日ご逝去されました。 
会員の皆さまとともにご冥福をお祈り申し上げます。 
 
 さて速いもので、本会が平成 13 年４月神戸学会で発足して 2年を経過しました。 
お陰さまで、本会の趣旨にご賛同頂いただいた 102 名の方々のご期待と、ご意志を大切にしながら会員の

親睦を主に、技術学会の発展にも努めてまいりました。 
そうした中で、会員の皆さんの親睦やご健康に少しでもお役に立ててもらえるよう、毎号に特集記事を

組んで情報誌の発行をメインに活動してまいりましたが、最近では春秋の学会開催地での懇親会も、それ

ぞれの地域の FAR 会員にご参加をいただき、これまでお会いすることのなかった方々とも顔を合わせる

機会になってまいりました。 
人生の大先輩、後輩がお集まり頂いた今春の懇親会は、去

る 4 月 13 日の古都鎌倉に、お元気になれた大屋正次郎先生

のご参加もいただき 20 名の方々がお集まりになり、折しも

「鎌倉まつり」と遭遇したこともあって、いつになく若やい

だ雰囲気の中で、人の温もりを感じさせる会になりました。 
これから学会が開催される地方では、この会の集まりがあ

るかと思いますが、お近くの方は是非ご参加されてはいかが

でしょうか。因みに、この秋田秋季大会時の懇親会は、本号

のご案内にもありますように、男鹿半島突端の宿で、温泉に

浸り日本海の篝火を見ての一晩になるようです。多くの皆さ

まのご参加をいただいて楽しく過ごしたいものと思っており

ます。 
話しは変わりますが、年々本会の活動も活発になってまい

りましたので、各地での活動を支えて頂く方々 5 名を役員に

加わって頂きました。 
この FAR 会が新しいメンバーのご参加を頂いて、さらに

新基軸が生まれることを期待しております。 
 

   

内内内      容容容   
1.会長あいさつ           橋本 宏 

2.FAR会の楽しい催し 

  秋田男鹿の集まり       加賀勇治 

  古都鎌倉散策の報告       小川敬寿 

3.特集「私の健康法・長寿の秘訣」 

  私の長寿の秘訣         大竹總一郎 

  FAR会員の皆々様         豊浦久明 

  楽しみながらのウオーキング   長岡新六 

  私の長寿の秘訣     中間光雄 

  もっとゆっくり、今を      服部 繁 

  老いの体験           吉田 弘 

4.会員の広場 

  水泳と月謝           山田勝彦 

  囲碁              酒井尚信 

5.JSRT情報 

  第 31回秋季、第 60回総会 

  学会長を拝命して        藤田 透 

  大会を吹き抜けた風      増田一孝 

6.会員動向 

  《高本雄一朗先生を悼む》    川上寿昭 

7.会からのお知らせ 

8.原稿募集 

9.シリーズ「有酸素運動」〔2〕   大塚昭義 

10.編集後記       木村千明 
 

http://www.jsrt.or.jp/�

